
 VIII sesja MRM Jeleniej Góry 
 

Strona 1 z 6 
 
PA.0031.5.36.2023 

Druk nr 36.VIII.07.2023  

Jelenia Góra, dnia 14 lipca 2023 r. 

 

 

     
Młodzieżowa Rada Miejska   
Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi nazwy 

– Skwer Niezależnego Zrzeszenia Studentów 
 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 36.VIII.07.2023   VIII sesja MRM Jeleniej Góry 
projekt uchwały 

 

Strona 2 z 6 
 
PA.0031.5.36.2023 

 

UCHWAŁA NR … 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi 
nazwy – Skwer Niezależnego Zrzeszenia Studentów 

Na podstawie § 12 w związku z § 10 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) oraz na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z dnia 
28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Formułuje się wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotu uprawnionego 

do podejmowania inicjatywy uchwałodawczej w Radzie Miejskiej Jeleniej Góry.  

 2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 3. Podmiotem uprawnionym, o którym mowa w ust. 1, do którego kieruje się przedmiotowy 

wniosek jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

§ 2. Przyjmuje się uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w brzmieniu 

załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad projektem wskazuje się 

Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 36.VIII.07.2023   VIII sesja MRM Jeleniej Góry 
projekt uchwały 

 

Strona 3 z 6 
 
PA.0031.5.36.2023 

Załącznik nr 1 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2023 r.      

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z dnia 28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry wnosi o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej w sprawie nadania skwerowi nazwy – Skwer Niezależnego Zrzeszenia 

Studentów. Mowa o skwerze zlokalizowanym na działce oznaczonej geodezyjnie numerem 78/2, AM-

4, obręb CIEPLICE-V, stanowiący własność Gminy Jelenia Góra. Szczegółową lokalizację skweru 

przedstawia wyciąg z Geoportalu Krajowego Infrastruktury Informacji Przestrzennej, stanowiący 

integralną część niniejszego wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Główny Urząd Geodezji i Kartografii                 Uwaga: Ten wydruk ma charakter wyłącznie poglądowy i w żadnym
ul. Żurawia 6/12                                                                     razie nie może być traktowany jako dokument oficjalny. 
00-926 Warszawa               © 2023 GUGiK Wszystkie prawa zastrzeżone.

                                                                                                                                                                                                   266659,97   338405,79

           266490,64   338167,66 338167,66

Skala:  1:1000



Druk nr 36.VIII.07.2023   VIII sesja MRM Jeleniej Góry 
projekt uchwały 

 

Strona 5 z 6 
 
PA.0031.5.36.2023 

Załącznik nr 2 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2023 r.      

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry reprezentująca głos młodego pokolenia w Jeleniej Górze 

proponuje nadanie nazwy jednemu ze skwerów na terenie Parku Zdrojowego w Cieplicach Śląskich-

Zdrój. Skwer położony jest na działce należącej do Gminy Jelenia Góra. Proponowaną nazwą jest Skwer 

Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Bliskość siedziby jeleniogórskiej filii Politechniki Wrocławskiej 

leżącej przy Placu Piastowskim współgra tematycznie do proponowanej nazwy. Sama lokalizacja wiąże 

się z wizją potencjalnego przyszłego wykorzystania tego miejsca do organizacji ważnych wydarzeń 

związanych ze środowiskiem studenckim oraz młodymi jeleniogórzankami i jeleniogórzanami. 

Wielkość skweru oraz charakter jego otoczenia zdecydowanie sprzyja organizacji potencjalnych 

wydarzeń. 

Niezależne Zrzeszenie Studentów (NZS) jest organizacją studencką, która powstała 22 września 

1980 r. po sierpniowych strajkach robotniczych. Przez długi czas władze PRL zwlekały z rejestracją 

NZS. Dopiero w wyniku strajków studenckich, szczególnie w Łodzi, ówczesny rząd zgodził się na jego 

rejestrację, która nastąpiła 17 lutego 1981 r. NZS dążyło do zmiany ustroju politycznego kraju, żądało 

autonomii i samorządności środowiska akademickiego, występowało w obronie więźniów politycznych, 

domagało się zniesienia cenzury, prowadziło kolportaż niecenzurowanych wydawnictw, organizowało 

strajki protestacyjne. Po wprowadzeniu stanu wojennego Zrzeszenie zostało zdelegalizowane i 

kontynuowało działalność w konspiracji. Po ponownym zalegalizowaniu po 1989 r. NZS stopniowo 

zmieniało profil swojej działalności, zdecydowanie ograniczając inicjatywy polityczne na rzecz 

reprezentowania interesów studentów oraz realizowania przedsięwzięć kulturalno-rozrywkowych, a 

tym samym stając się organizacją o typowo studenckim charakterze. 

 



Druk nr 36.VIII.07.2023   VIII sesja MRM Jeleniej Góry 
projekt uchwały 

 

Strona 6 z 6 
 
PA.0031.5.36.2023 

U z a s a d n i e n i e 

 

Młodzieżowa Rada Miejska wykorzystując możliwość podjęcia wniosku do podmiotu 

uprawnionego do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej korzysta z tej możliwości w trybie określonym 

w uchwale. Przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej jest nadanie skwerowi nazwy – Skwer 

Niezależnego Zrzeszenia Studentów, którego lokalizację proponuje się w Parku Zdrojowym w 

Cieplicach Śląskich-Zdrój. 


